

**Проектирование газовой
котельной в отделении
хронических заболеваний**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02
Punct termic. Ventilarea.

Valoarea de deviz 6134,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 100 mm (conducta de aer prefabricata)	m	4,500	97,257 74,932	437,656 337,194
2	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (clapeta de aer manuala S=0,7 mm, Dn100mm - P100P (Заслонка))	buc	1,000	401,872 198,282	401,872 198,282
3	IC04B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la legatura corpurilor de incalzire, in distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 15x2,8mm (teava din otel galvanizat (БГП))	m	1,000	119,564 69,168	119,564 69,168
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (robinet sferic din alama cu mufa)	buc	1,000	63,833 8,646	63,833 8,646
5	VB01A	Clapeta de reglare, fluture,	buc	1,000	1 982,982	1 982,982

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (unitate de transfer aer tip OVE125 SISTEMAIR, OVE125)			198,282	198,282
6	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (gr.0,5mm)	m2	1,000	396,812 217,879	396,812 217,879
7	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=102 mm (tuburi termoizolante "ARMAFLEX", S=25MM)	m	4,500	472,834 29,396	2 127,754 132,284

		Total	lei	5 530,48
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	278,82
		Transport	2,00 %	87,36
		Total	100,00 +	5 896,66
		Cheltuieli de regie	4,00 %	235,86
		Total	100,00 +	6 132,52
		Beneficiu de deviz	6,00 %	367,95
		Total	100,00 +	6 500,47
		6134,90		
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 161,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 100 mm (conducta de aer prefabricata)	m			97,257 74,932
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	57,64	74,932
	2521305734007100	Conducta de aer prefabricata Dn100 mm	m	1,0100	21,67	22,325
2	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (clapeta de aer manuala S=0,7 mm, Dn100mm -P100P (Заслонка))	buc			401,872 198,282
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,64	198,282
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,47	1,880
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	23,00	2,530
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,02	0,080
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,80	0,800
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,80	0,800
	271040370100	Clapeta de aer manuala S=0,7 mm, Dn100mm - P100P (Заслонка)	buc	1,0000	197,50	197,500
3	IC04B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la legatura corpurilor de incalzire, in distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 15x2,8mm (teava din otel galvanizat (БГП))	m			119,564 69,168
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	57,64	69,168
	252121670100015	Teava din otel galvanizat (БГП), Dn15x2,8mm	m	1,0100	47,58	48,056
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	13,75	0,660
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0890	15,00	1,335
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0120	23,00	0,276
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,00	0,069
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (robinet sferic din alama cu mufa)	buc			63,833 8,646
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,64	8,646
	287527420510015	Robinet cu mufa d15	buc	1,0000	53,83	53,830
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	33,30	0,499
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	26,80	0,858
5	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (unitate de transfer aer tip OVE125 SISTEMAIR, OVE125)	buc			1 982,982 198,282
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,64	198,282
	271040370125	Unitate de transfer aer tip OVE125 SISTEMAIR, OVE125	buc	1,0000	1 784,70	1 784,700
6	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (gr.0,5mm)	m2			396,812 217,879
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,64	217,879
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	22,74	18,374
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	15,00	0,150
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	50,00	0,600
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	9,50	0,095
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	23,37	29,493
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	13,75	0,412
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,909
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	23,00	0,690

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	25,80	122,473
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,06	0,364
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,80	4,848
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,50	0,525
7	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=102 mm (tuburi termoizolante "ARMAFLEX", S=25MM)	m			472,834 29,396
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,64	29,396
	332051735223	Tuburi termoizolante Dinter 102, "ARMAFLEX", S=25MM	m	1,0300	410,00	443,438

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Проектирование газовой
котельной в отделении
хронических заболеваний**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05/230256
Punct termic. Ventilarea.

Valoarea de deviz 6134,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05/230256:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,350	57,64	77,814
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,295	57,64	132,284
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,510	57,64	951,637
		Total manopera				1 161,73

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	33,30	0,499
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,078	13,75	1,072
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,099	15,00	1,485
4.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	26,80	0,858
5.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,012	50,00	0,600
6.	252121670100015	Teava din otel galvanizat (БГП), Dn15x2,8u	m	1,010	47,58	48,056
7.	2521305734007100	Conducta de aer prefabricata Dn100 mm	m	4,636	21,67	100,462

8.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,747	25,80	122,473
9.	271040370100	Clapeta de aer manuala S=0,7 mm, Dn100mm - P100P (Заслонка)	buc	1,000	197,50	197,500
10.	271040370125	Unitate de transfer aer tip OVE125 SISTEMAIR, OVE125	buc	1,000	1 784,70	1 784,700
11.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,262	23,37	29,493
12.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,808	22,74	18,374
13.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	23,00	0,069
14.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,140	23,00	3,220
15.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,012	23,00	0,276
16.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,000	0,80	0,800
17.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,000	0,80	0,800
18.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,060	0,80	4,848
19.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,000	0,47	1,880
20.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,060	0,06	0,364
21.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,000	0,02	0,080
22.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,060	0,15	0,909
23.	287527420510015	Robinet cu mufa d15	buc	1,000	53,83	53,830
24.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,010	9,50	0,095
25.	332051735223	Tuburi termoizolante Dinter 102, "ARMAFLEX", S=25MM	m	4,867	410,00	1 995,470
Total materiale de construcții						4 368,22

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	10,50	0,525
Total utilaje de construcții						0,53

Total	lei	5 530,48
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	278,82
Transport	2,00 %	87,36
Total	100,00 +	5 896,66
Cheltuieli de regie	4,00 %	235,86
Total	100,00 +	6 132,52
Beneficiu de deviz	6,00 %	367,95
Total	100,00 +	6 500,47

Total deviz:

6134,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)